
 
Souhrn usnesení přijatých na 4. veřejném zasedání Zastupitelstva Obce Prace, 
konaném dne 1.3.2023 

 
 
Usnesení 1/4/4:  
Zastupitelstvo obce Prace bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2022, které je 
přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování: pro  8     proti   0   zdržel se    0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 2/4/5:  
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Plán zimní údržby v obci Prace. 
 
Výsledek hlasování: pro     8   proti  0    zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 3/4/6: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Smlouvu o provedení zimní údržby pozemních 
komunikací v katastru obce Prace mezi obcí Prace a p.Miroslavem Dvořáčkem, se 
sídlem Na návsi 111, Prace a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti    0   zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 4/4/7:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 697/12, vodní 
plocha o výměře 158m2, parc.č. 697/11 o výměře 14 m2 ostatní plocha, parc.č. 697/2 
o výměře 50m2 vodní plocha, parc.č. 696/11 ostatní plocha o výměře 172 m2 a parc.č. 
696/2, zast. Plocha a nádvoří o výměře 19m2, všech zapsaných na LV č. 652 pro k.ú. 
Prace okr. Brno-venkov mezi panem Markem Starým jako prodávajícím a obcí Prace 
jako kupujícím v ceně 130 kč/m2 a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro    8    proti  0     zdržel se    0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 5/4/8:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Darovací smlouvu na částku  
20 000,- Kč  na provoz CSS Klíč, p.o., Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc pro rok 
2022  p.o. Klíč – centrum sociálních služeb, a pověřuje starostu jejím  uzavřením.   
 
Výsledek hlasování: pro   8   proti  0     zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 
 



Usnesení 6/4/9 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje smlouvu o spolupráci při reklamě a propagační 
činnosti podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku a pověřuje starostu jejím 
uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro   8     proti    0   zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 7/4/10:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje výběr dodavatele hasičky Prace společnost 
BauSystem CZ s.r.o., Rybkova 987/23, Brno 602 00, IČ:05060770 s podmínkou, že 
dodavatel vypořádá připomínky projektanta formou žádosti o doplnění nabídky a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: pro    8    proti  0    zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
Usnesení 8/4/11: 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Smlouvu o pronájmu části pozemku 
p.č. 507/1 v ulici Žlíbek o rozloze 114 m2 a pověřuje starostu jejím uzavřením.  
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti   0   zdržel se  0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 9/4/12:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Smlouvu o pronájmu části pozemku 
p.č. 20/1 v ulici K Mohyle míru o rozloze 21 m2 a pověřuje starostu jejím uzavřením.  
 
Výsledek hlasování: pro   8     proti   0    zdržel se  0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 10/4/13: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Prace, okres Brno-venkov, p.o. sestavenou k 31.12.2022.  
 
Výsledek hlasování: pro   8     proti      0  zdržel se   0 
Usnesení bylo přijato.      
 
 
Usnesení 11/4/13: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Prace takto: Převod části zisku ve výši 20.000,- Kč do fondu odměn a převod části 
zisku ve výši 40.886,64 Kč do rezervního fondu. 
 
Výsledek hlasování: pro     8  proti     0   zdržel se   0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 



Usnesení 12/4/14:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č.  PR-014330073105/001-ADS pro stavbu „Prace, přípojka NN Bednařík, garáž.“ mezi 
obcí Prace a firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400  na pozemku parc.č. 60/1 v k.ú. Prace  a pověřuje starostu jejím 
uzavřením. 

 
Výsledek hlasování: pro    8  proti  0    zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 13/4/15: 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu 
nebytového prostoru ze dne 27.2.2020 a pověřuje starostu jeho uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro   8   proti  0   zdržel se    0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 14/4/16: 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje snížení příspěvku pro rok 2023 na 
výši 708.795,78 Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro  8     proti     0  zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 15/4/16: 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje členský příspěvek pro rok 2023 ve 
výši 46.950,-Kč 
 
Výsledek hlasování: pro  8     proti     0  zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 16/4/17 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu 
prostor sloužících k podnikání uzavřené dne 1.6.2022 a pověřuje starostu jeho 
uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro   8     proti      zdržel se     0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 17/4/18 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje vstup obce Prace do honebního společenstva 
Mohyla Míru a pověřuje zastupitele Davida Sojku k zastupování obce na valných 
hromadách honebního společenství. 
 

Výsledek hlasování: pro    8    proti  0    zdržel se  0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Usnesení 18/4/19 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě mezi 
obcí Prace a manželi Sojkovými uzavřené dne 19.5.2021 a pověřuje starostu jeho 
uzavřením 
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti    0    zdržel se  0  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 19/4/20:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje účetní závěrku obce Prace za r. 2022.  
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti     0   zdržel se   0 
Usnesení bylo přijato.   
 
 
Usnesení 20/4/21:  
Zastupitelstvo obce Prace bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023, které je 
přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 21/4/22:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
prodloužení vodovodu a kanalizace na Mohylu míru, stavba „Napojení 
Památníku Mohyla míru na veřejný vodovod a splaškovou kanalizaci. 
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato. 
  


